
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: IRISKIC Amela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 
COMUNE DI CARAVINO 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 

 
 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

N.  34 / 2024 DEL 14/02/2024 
 
 

Copia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: QUOTA ASSOCIATIVA NAZIONALE COMUNI ITALIANI A.N.C.I. ANNO 2024 

 
 
 
 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì quattordici del mese di febbraio nel suo ufficio il Responsabile 
del Servizio ha assunto la seguente determinazione: 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: IRISKIC Amela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

====================================================================================== 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 34 del 14/02/2024 
OGGETTO : QUOTA ASSOCIATIVA NAZIONALE COMUNI ITALIANI A.N.C.I. ANNO 2024 

================================================================================== 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il vigente Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione G.C. n. 71 del 27.12.2010; 
 
VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il decreto legislativo 18.04.2016, n. 50, come modificato dal decreto legislativo 19.04.2017, n. 56; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata approvato con deliberazione C.C. n. 9 
del 29.04.2016; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2024/2026; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 10.01.2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024/2026; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 5 del 31.10.2023 con il quale la Responsabilità del Servizio Amministrativo-
Finanziario del Comune di Caravino è stata attribuita alla Dott.ssa Amela Iriskic, dipendente inquadrata 
nell’Area dei Funzionari ad Elevata Qualificazione; 
 
PREMESSO che questo Comune da vari anni aderisce all’Associazione Nazionale Comuni Italiani - Sezione 
Regionale del Piemonte; 
 
VISTA la nota del 06.02.2024, al nostro protocollo n. 532/2024, con la quale l’Agenzia della Riscossione di 
Verona trametteva l’avviso di pagamento per la quota annuale associativa all’ANCI dell’importo di € 185,00 
per l’anno 2024; 
 
RILEVATA la necessità di assumere un impegno di spesa per consentire il pagamento della quota 
associativa pari ad € 185,00 all’ANCI (Associazione Nazionale Comuni d’Italia) per l’anno 2024 come da 
avviso di pagamento; 
 
ATTESO che l’associazione in questione svolge una pluralità di servizi a favore di Comuni associati, tra le 
quali si può annoverare l’attività di consulenza, di promozione di incontri e conferenze su tematiche 
specifiche e tipiche dei compiti e delle mansioni degli Enti Locali, di redazione di bozze di regolamenti, di 
indirizzo e orientamento verso differenti problematiche; 
 
PRECISATO che, in linea di massima, questi servizi vengono offerti gratuitamente e che l’A.N.C.I., per 
svolgere la propria attività, si avvale dei contributi annuali che ogni Ente associato eroga, in relazione alla 
fascia di appartenenza, secondo il numero di abitanti; 
 
RITENUTO, per le motivazioni sopra espresse, di aderire anche per l’anno 2024 all’Associazione citata; 
 
DATO ATTO che, ai sensi del paragrafo 3.10 della determinazione ANAC n.4/2011, per come modificata con 
deliberazione n.556/2017, “la normativa sulla tracciabilità non trova applicazione al pagamento di quote 
associative effettuato dalle stazioni appaltanti, atteso che le suddette quote non configurano un contratto 
d’appalto”, per cui non è prevista l’acquisizione del CIG; 
 

DETERMINA 
 
 DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto:  
 
1. DI ADERIRE anche per l’anno 2024 all’Associazione Nazionale Comuni Italiani (A.N.C.I.) Sezione 

Regionale del Piemonte, erogando il contributo di € 185,00; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: IRISKIC Amela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

2. DI IMPEGNARE a tale scopo la somma di € 185,00 imputando la spesa al Cap. 1060/1, Missione 01, 
Programma 02, Titolo I, Macroaggregato 103, in conto gestione competenza, E.F. 2024, del Bilancio di 
previsione finanziario 2024/2026; 

 
3. DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 185,00 dovuta per l’anno 2024 per quota associativa “ANCI – 

Associazione Nazionale Comuni Italiani” con sede in Via dei Prefetti, 46 – 00186 ROMA; 
 
4. DI DARE atto che la spesa connessa con il presente atto non rientra nel dettato dell’articolo 3 comma 5 

della legge 13 agosto 2010, n. 136 e conseguentemente che i pagamenti connessi con il servizio 
oggetto del presente affidamento non sono soggetti alla tracciabilità dei flussi finanziari ed alla 
conseguente identificazione; 

 
5. DI DARE ATTO che, in attuazione di quanto previsto dal D.Lgs. 33/2013, si procederà altresì alla 

pubblicazione delle informazioni relative al presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
del sito internet del Comune. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Amela IRISKIC 

 
 

 
 
 

 
 
 

  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caravino.  Responsabile Procedimento: IRISKIC Amela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, si attesta la 
relativa copertura finanziaria del presente impegno contabile. 
Si attesta, inoltre, il rispetto delle disposizioni di cui all’art. 183, comma 8 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
Dott.ssa Amela IRISKIC 

  
                
 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio di pubblicazione all’Albo Pretorio, visti gli atti 
d’ufficio: 
 

A T T E S T A 
 
che la presente determinazione viene pubblicata nel sito informatico istituzionale di questo 
Comune il ___________ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione, come prescritto dall’art. 32, comma 1, della Legge 
18.06.2009, n.69. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 
 
 
===================================================================================== 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Caravino, lì  14/02/2024  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_________________________ 

 

=====================================================================================


